
UCHWAŁA NR XXI/114/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

z dnia 29 maja 2020 r.  

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Górnikach 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 910) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej  z dnia 17 marca  2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i 

publicznych przedszkoli  (Dz.U. poz. 649 ze zm.) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, 

Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego  Szkoły Podstawowej w Górnikach,  

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

 Nadaje się Szkole Podstawowej w Górnikach imię Henryka Sienkiewicza. 

 

 

§ 2 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 

 

§ 3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

Marian Jankowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

 do uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Górnikach 

 

 Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 17 marca  2017 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli  (Dz.U. poz. 649 

ze zm.) do organu prowadzącego Szkołę Podstawową w Górnikach – Gminy Radoszyce, wpłynął w 

dniu 29 kwietnia 2020 r., wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Górnikach  o nadanie tej szkole imienia Henryka 

Sienkiewicza. 

 Na podstawie przeprowadzonego wśród uczniów, rodziców, nauczycieli i pozostałych 

pracowników szkoły referendum szkolnego poprzedzonego kampanią informacyjną na temat 

kandydatów na patronów dokonano wyboru Henryka Sienkiewicza na patrona Szkoły Podstawowej 

w Górnikach. 

 Jak wskazano w uzasadnieniu wniosku, wybierając dla szkoły imię, kierowano się 

przekonaniem, iż wskazany patron był jednym z najgenialniejszych twórców powieści 

historycznych na świecie. W 1905 r. otrzymał literackiego  Nobla za całokształt twórczości. Henryk 

Sienkiewicz to wielki Polak, który budził świadomość narodową, uczył dumy z polskości, 

umiłowania Ojczyzny i zdolności do poświęceń. Jego powieści historyczne podtrzymywały ducha 

kolejnych pokoleń Polaków w czasach narodowych niedoli.  

Wybór Henryka Sienkiewicza na patrona szkoły jest uznaniem dla całego Jego dorobku 

literackiego, a dla polskiego społeczeństwa powodem do dumy. Twórczość pisarza jest głęboko 

zakorzeniona w ponadczasowych wartościach, które powinny być bliskie każdemu Polakowi: 

miłość do Boga i Ojczyzny, męstwo, honor, wierność, solidarność, przyjaźń i rodzina. Postać ta 

wskazuje drogę ku przyszłości, świadectwem swojego życia uczy, że warto żyć dla innych i że 

szlachetne marzenia należy realizować mimo trudu i poświęcenia. Skłania do odkrywania siebie, 

swoich zdolności, a także potencjału, jaki drzemie w uczącej się wspólnocie. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 


